Manaus, segunda-feira, 23 de abril de 2018. Ano V, Edição 871 -   R$ 1,00

Poder Legislativo

Faço saber que a Câmara Municipal de Manaus aprovou, e eu
PROMULGO, nos termos dos artigos 158, inciso III; 173, inciso IV; 229,
do seu Regimento Interno; e artigos 23, inciso XX; e 68, da Lei Orgânica
do Município de Manaus, o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO N. 407, DE 20 DE MARÇO DE 2018

CONCEDE a Medalha de Ouro Cidade
de Manaus ao senhor Cleinaldo de
Almeida Costa e dá outras
providências.

Art. 1.º Fica concedida a Medalha de Ouro Cidade de Manaus ao

senhor Cleinaldo de Almeida Costa, com base no Art. 173, inciso IV, do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus, como
reconhecimento pelos relevantes serviços prestados à sociedade
manauense.

Art. 2.º A Câmara Municipal de Manaus adotará todas as

providências necessárias para a concessão da honraria.

Art. 3.º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Manaus, 20 de março de 2018.

Ver. MAURÍCIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO
Presidente

Ver. LUIS FELIPE SILVA DE SOUZA
1.º Vice-Presidente

Ver. REIZO FELÍCIO DA SILVA CASTELO BRANCO MAUÉS
2.º Vice-Presidente

Ver. FRED WILLIS MOTA FONSECA
3.º Vice-Presidente

Ver. ª CARMEM GLÓRIA DE ALMEIDA CARRATTE
Secretária-Geral

Ver. ANDRÉ LUIZ SIQUEIRA DE SOUZA CRUZ
1.º Secretário

Ver. ISAAC TAYAH
2.º Secretário

Ver. CARLOS RENÊ DE SOUZA FERNANDES
3.º Secretário

PORTARIA Nº 032/2018 – GP/DG

MIRLENE RABELO MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 150, Parágrafo Único, da Lei

n. 1.118 de 1º de setembro de 1971.

CONSIDERANDO o Processo nº 2018.10000.10718.0.000022;

R E S O L V E,

I - CONCEDER 04 (quatro) meses de Licença Prêmio, a contar de
02 de maio de 2018, a servidora SANDRA HELENA MORAES DOS
REIS, Psicóloga, pertencente ao Quadro de Pessoal Efetivo deste Poder
Legislativo Municipal, com base no disposto no Art. 150, Parágrafo
Único, da Lei n. 1.118 de 1º de setembro de 1971.

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 23 de abril de 2018.

MIRLENE RABELO MAGALHAES
    Diretora Geral

Manaus, segunda-feira, 23 de abril de 2018

Edição 871

2

AVISO DE LICITAÇÃO.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE MANAUS, através de sua Pregoeira, torna público que
realizará o procedimentos licitatórios:

PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2018-CMM.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço por demanda
de lanches e coquetel de abertura para o projeto #umanovaescolha,
realizado na Câmara Municipal de Manaus no período de 8 (oito) meses,
conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas neste
Termo de Referência( Anexo I).
Data e Horário: 07/05/2018, às 10 horas.
O Edital encontram-se à disposição dos interessados na COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CMM, na Rua Padre Agostinho
Caballero Martin, n.º 850 – São Raimundo, no horário das 8h às 12 h, no
valor de R$ 30,00 (trinta reais), a ser depositado em nome da CMM no
Banco Bradesco, Agência 320-4, Conta Corrente n.º 34693-4. Manaus,
23 de Abril de 2018.

Kelly Cristina Santos Costa

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CÂMARA
MUNICIPAL DE MANAUS, através de sua Pregoeira, torna público que
realizará o procedimentos licitatórios:

PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2018-CMM.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento no período de 12
(doze) meses de água potável sem gás de 350 ml e envasada em
garrafão de 20 litros, todos os produtos lacrados, e dentro dos padrões
estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral –
DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com
marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto, conforme
Termo de Referência (Anexo I).
Data e Horário: 08/05/2018, às 10 horas.
O Edital encontram-se à disposição dos interessados na COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CMM, na Rua Padre Agostinho
Caballero Martin, n.º 850 – São Raimundo, no horário das 8h às 12 h, no
valor de R$ 30,00 (trinta reais), a ser depositado em nome da CMM no
Banco Bradesco, Agência 320-4, Conta Corrente n.º 34693-4. Manaus,
23 de Abril de 2018.

Kelly Cristina Santos Costa
Pregoeira